
Id: 2858BB3B-C2F9-42C8-95CD-C992ACD379E6

Uchwała Nr 856.10.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 stycznia 2023 r.

w sprawie stwierdzenia podjęcia uchwały Rady Gminy Cyców z naruszeniem prawa

Na podstawie art. 86 i art. 91 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) w związku z art. 158 § 2 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 
i 2185 z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

1) stwierdza się, że uchwała nr XXXV/317/22 Rady Gminy Cyców z dnia 30 grudnia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r.  w części § 1 pkt.5 w zakresie wskazania 
źródeł finansowania deficytu budżetu gminy oraz załącznika Nr 3 " Przychody i rozchody 
budżetu w 2022 r 
została podjęta z naruszeniem art.212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz.U. z 2022 r., poz.1634 z późn.zm.)

2) z uwagi na nieodwracalność skutków prawnych wskazanych wyżej zmian uchwały, 
w oparciu o przepisy art. 158 § 2 Kpa w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie 
gminnym, nie stwierdza się ich nieważności.

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej w dniu 
9 stycznia 2023 r. uchwały Rady Gminy Cyców, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została 
ona podjęta w części z naruszeniem prawa. Badaną uchwałą Rada Gminy ustaliła w załączniku Nr 3 
uchwały przychody w łącznej kwocie 9 567 446,49 zł z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych oraz z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych. 
Z analizy sprawozdań budżetowych i finansowych gminy wynika, że  posiada ona  przychody ze 
wskazanych źródeł w wysokości 8 667 797,46 zł. Oznacza to, że w § 1 pkt.5 uchwały wykazano 
nieprawidłowe źródła pokrycia deficytu budżetu gminy. Różnica w finansowaniu deficytu wynosi 
899 649,03 zł.

Pomimo istnienia podstaw do stwierdzenia nieważności kwestionowanej części uchwały Rady 
Gminy Cyców, Kolegium Izby ograniczyło się jedynie do stwierdzenia podjęcia jej z naruszeniem 
prawa, ponieważ budżet na 2022 rok - zgodnie z zasadą roczności, sformułowaną w art.211 ust.1 i 2 



Id: 2858BB3B-C2F9-42C8-95CD-C992ACD379E6

ustawy o finansach publicznych - zakończył swój byt prawny i nie może być korygowany 
w następnym roku. 

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Cyców
2. Wójt Gminy Cyców


		2023-01-25T10:25:03+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




